第 41 回全国トイレシンポジウム

活動発表者募集のご案内

第 41 回全国トイレシンポジウムでは，公共的視点か

らの学びの場として，将来を担う若手の挑戦を後押し

し，参加者同士の対話を通じた知の交流を促すことを

目的とした活動発表セッションを設けます．

従来の「企業・団体による活動発表」に加えて，新

たに「個人・グループによる活動発表」を設け，多様

な立場からの知見や実践の共有を目指します．

会員のみなさまほか,奮ってご応募いただけますよ

う，よろしくお願い申し上げます．

■募集要項■
①企画趣旨 トイレに関する研究や実践，制度・運営改善，新製品・技術の提案など，幅

広い活動を対象とします．個人・小規模グループによる現場の工夫や若手に

よる挑戦，企業・団体による組織的な取組のいずれも歓迎します．

②発表方法

【個人・グループによる活動発表】

パワーポイント・口頭説明など 10 分程度＋意見交換

【企業・団体による活動発表】

パワーポイントによる口頭説明 10 分程度

※発表時間：2025 年 11 月 10 日（月）午後のプログラム内を予定

③申込期限 2025 年 9 月 30 日（火）までに，発表タイトル，発表者氏名・所属，発表内

容（本文），連絡先メールアドレスを明記のうえ，下記メールアドレスまで

ご提出ください．

④応募資格 年齢，会員資格，国内外を問わずご応募いただけます（応募は日本語に限り

ます）．参加費は無料です．

⑤概要集掲載 【個人・グループによる活動発表】

A4 サイズ 4 ページ以内

【企業・団体による活動発表】

A4 サイズ 1 ページ

⑥概要集原稿締切 2025 年 10 月 10 日（金）まで

⑦その他 本活動発表は JTA トイレ賞とは目的・選考方法が異なる独立した企画です．

同一内容による重複応募はできませんのでご注意ください．

⑧申込先 （一社）日本トイレ協会 企画委員会事務局

 E-mail ：jtaplan1110@gmail.com

⑨担当者 山本浩司

※詳細は，8 月下旬に協会ホームページで公開予定です．